
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О создании Запорожской областной  

общественной организации ВОС 

 

 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской 

области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Запорожской области», руководствуясь статьей 9 Устава ВОС, Централь-

ное правление ВОС постановляет: 

1. Создать на территории Запорожской области структурное подраз-

деление Общероссийской общественной организации инвалидов «Всерос-

сийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» - Запо-

рожскую областную общественную организацию Общероссийской обще-

ственной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Крас-

ного Знамени общество слепых». 

2. Включить в состав организационного комитета по подготовке про-

ведения общего собрания учредителей Запорожской областной обще-

ственной организации ВОС: Захаренкова Ивана Станиславовича, Примака 

Евгения Олеговича, Дегтярева Леонида Михайловича, Андриевского Яро-

слава Александровича, Молчанову Елену Петровну и представителя ВОС в 

лице члена Центрального правления ВОС, председателя Крымской РО 

ВОС Гутовского Владимира Васильевича. 

3. Рекомендовать провести общее собрание учредителей Запорожской 

областной общественной организации ВОС с привлечением инвалидов по 

зрению, проживающих на территории Запорожской области и имеющих 

гражданство Российской Федерации, с обязательным включением в состав 

учредителей Всероссийского общества слепых, как юридического лица. 

На заседании общего собрания учредителей рассмотреть следующие 

вопросы: 

- о создании РО ВОС; 

- об утверждении наименования РО ВОС (полного и сокращенного), 

включающего указание на субъект РФ, на территории которого создается и 

21.02.2023 6-2 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 

"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 

г. Москва 
 



будет действовать РО ВОС, и организационно-правовую форму 

(общественная организация); 

- о принятии Устава ВОС для руководства и использования его в 

дальнейшей деятельности; 

- об избрании постоянно действующего коллегиального 

руководящего, единоличного исполнительного и контрольно-ревизионного 

органов региональной организации ВОС; 

- о порядке, размере, способах и сроках образования имущества 

Запорожской областной общественной организации ВОС; 

- о порядке совместной деятельности учредителей по созданию 

Запорожской областной общественной организации ВОС.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

члена Центрального правления ВОС, председателя Крымской РО ВОС Гу-

товского Владимира Васильевича. 

 

 

 

Президент ВОС                                             В.В. Сипкин 


